2021年３月１日

各 位

社 名

代会社名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号  06-6399-9088（代表）

2021年３月期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年８月11日に公表いたしました2021年３月期

の連結業績予想並びに2020年11月10日に公表いたしました2021年３月期の配当予想につきま

して、下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株

主に帰属

する当期

純利益

１株当た

り当期純

利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,064

百万円

353

百万円

734

百万円

478

円 銭

76.96

今回修正予想（Ｂ） 25,158 361 1,114 663 106.67

増減額（Ｂ－Ａ） 94 8 380 184 ―

増減率（％） 0.4 2.3 51.8 38.6 ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

24,800

1,129

1,175

765

146.14

２．期末配当予想の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭

－

円 銭

14.00

円 銭

24.00

今回修正予想 － 23.00 33.00

当期実績 10.00 － －

前期実績

（2020年３月期）
121.00 20.00 －

（注）当社は、2019年10月16日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行って

おります。2020年３月期の期末の１株当たり配当金については、株式分割を考慮

した金額を記載し、年間配当合計は「－」としております。

３．修正の理由

（業績予想について）

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影

響が長引いていることで海外案件の再開遅れや国内企業の投資活動が停滞したことな

どもあり、当初の予想よりも回復速度が緩やかとなりました。しかし、2020年12月よ

り株式会社パートナーの業績が連結決算に寄与することになり、売上高につきまして

はほぼ前回公表時のとおり着地する見込みとなりました。また、Ｍ＆Ａによる諸経費

が増加した一方で徹底したコスト管理を実施し、営業利益につきましては前回公表時

から微増で着地する見込みとなりました。なお、経常利益につきましては、政府の雇

用調整助成金が期間延長となったことで、当初見込みを大幅に超える見込みとなりま

した。

（期末配当予想について）

当社は、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営方針の一つとして位置付けており、

安定的な配当の継続を基本方針としつつ、収益状況等を勘案して配当を実施することと

しております。この方針に則り、期末配当予想につきましては、通期の業績予想に鑑

みて直近の配当予想から９円増配し１株当たり23円とし、年間配当予想は１株当たり

を33円に修正いたします。

今後とも世界経済は新型コロナウイルス感染症の影響により不透明な状況が続くこ

とが予想されます。その状況により、当社の業績は大きく変動する可能性があります。

開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（注）本資料に記載されている業績予想等に関する記述は、発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。